
Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorz¹dów Powiatu Jaworskiego - str. 4.

C
M
Y
K

JAWOR
Podatki w 2008 roku

28 listopada br. Rada Miejska w Jaworze podjê³a uchwa³y w sprawie
podatków i op³at na 2008 r.

Stawki podatkowe na 2008 rok ustalono na podstawie stawek og³oszonychw obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie górnych granicstawek kwotowych podatków i op³at lokalnych w 2008 r. (M.P. Nr 47, poz. 557).Stawki podatku od nieruchomo�ci, podatku od �rodków transportowych oraz op³aty odposiadania psów na 2008 r. zosta³y zwiêkszone o przewidywany wska�nik inflacji 2,3%w stosunku do dotychczas obowi¹zuj¹cych stawek na terenie miasta Jawora.Nale¿y podkre�liæ, ¿e jest to pierwsza od 5 lat korekta inflacyjna a przyjête na 2008 rokstawki podatku od nieruchomo�ci oraz stawka op³aty od posiadania psów s¹ znacznieni¿sze od maksymalnych stawek dopuszczalnych ustawowo.
Zatem, w 2008 roku stawki podatku od nieruchomo�ci od 1 m2 powierzchni bêd¹

wynosiæ:
q od gruntów zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej - 0,61 z³
q od gruntów pod jeziorami - 3,36 z³
q od gruntów pozosta³ych � 0,18 z³
q od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci � 0,50 z³
q od budynków pozosta³ych � 5,75 z³
q od budynków zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej � 17,22 z³
q od budynków zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w zakresieobrotu kwalifikowanym materia³em siewnym� 8,02 z³
q od budynków zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczejw zakresie �wiadczenia us³ug medycznych� 3,54 z³
q od budowli � 2% ich warto�ci.
Zwalnia siê od w/w podatku :
q nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na potrzeby prowadzenia dzia³alno�ci w zakresiekultury, sportu i rekreacji, wypo¿yczania ksi¹¿ek, pomocy spo³ecznej z wyj¹tkiemwykorzystywanych do prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej.
Natomiast roczna stawka op³aty od posiadania psów na rok 2008 r. bêdzie wynosiæ

26 z³ od jednego psa.
q op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwania w dwóch równych ratach: do15 kwietnia i do 15 wrze�nia w roku podatkowym lub w terminie 14 dni od wej�ciaw posiadanie psa.
Op³aty od posiadania psów nie pobiera siê:
q od cz³onków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzêdów konsularnych,
q od osób zaliczonych do znacznego stopnia niepe³nosprawno�ci w rozumie-niu przepisów o rehabilitacji zawodowej i spo³ecznej � z tytu³u posiadania 1 psa,
q od osób w wieku powy¿ej 65 lat prowadz¹cych samodzielnie gospodarstwo domowe� z tytu³u posiadania 1 psa,
q od podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych � z tytu³u posiadaniawiêcej ni¿ 2 psy.
Ponadto, roczna wysoko�æ stawek podatku od �rodków transportowych na rok

2008 bêdzie wynosiæ:
1)od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³kowitej pojazdu:
q powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 512,00 z³,
q powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 921,00 z³,
q powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 1.125,00 z³,
2)od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych do u¿ywania ³¹cznie z
naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:
q od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie -1.125,00 z³,
q powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 1.228,00 z³,
q powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 1.330,00 z³,
3)od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹
dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych
wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego
- 1.125,00 z³,
4)od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:
q do 15 miejsc - 512,00 z³,
q powy¿ej 15 do 30 miejsc - 1.023,00 z³,
q powy¿ej 30 miejsc - 1.637,00 z³Dla pojazdów o dopuszczalnej masie ca³kowitej do 12 t., wyprodukowanych przed 1998r.stawki podatkowe zosta³y zwiêkszone, natomiast dla pojazdów posiadaj¹cychkatalizatory obowi¹zuj¹ stawki preferencyjne. Wysoko�æ stawek podatkowych dlasamochodów ciê¿arowych, ci¹gników siod³owych oraz dla przyczep i naczep powy¿ej12 t. zale¿y od dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu lub zespo³u pojazdów, a tak¿eod liczby osi i rodzaju zawieszenia.
Nowe rozwi¹zania podatkowe w podatku od �rodków transportowych:Ustawodawca wprowadzi³ zmianê w opodatkowaniu samochodów ciê¿arowych -dotychczas opodatkowaniu podlega³y samochody ciê¿arowe o dopuszczalnej masieca³kowitej �OD 3,5 t.� obecnie �POWY¯EJ 3,5 t.�.

LIGA MIAST UNESCO � plany na 2008
W dniu 16 listopada br., w Toruniu oby³osiê Zebranie Zarz¹du Stowarzyszenia �Ligipolskich Miast i Miejsc UNESCO�. Jawor,jako miasto cechuj¹ce siê niew¹tpliwymbogactwem tradycji i naturalnego piêkna jestjednym z pierwszych sygnatariuszy statututej organizacji.W posiedzeniu Zarz¹du Stowarzyszeniauczestniczy³ Pan Artur Urbañski BurmistrzMiasta Jawora. W trakcie obraddyskutowano nad wieloma zasadniczymi dladalszej dzia³alno�ci Stowarzyszeniakwestiami, takimi jak: sprawy finansowe,omawiano równie¿ przysz³orocznekoncepcje i przedsiêwziêcia maj¹cepromowaæ wszystkie rodzime dzie³a kultury,które - jak niegdy� okre�li³ J. W. Goethe -

�...stanowi¹ nie tylko przedmiot dumy
narodowej i bogactwo jednego kraju, ale
nale¿¹ do ogó³u ludzko�ci i s¹ jego wspólnym
dziedzictwem...�.Decyzj¹ Zarz¹du, og³oszony zostaniew 2008 roku otwarty konkurs dla krajowychplacówek o�wiatowych o profiluartystycznym i filmowym na opracowaniescenariusza o miastach wpisanych na ListêUNESCO do produkcji p³yty DVD o du¿ymnak³adzie wydawniczym, w kilku wersjachjêzykowych, s³u¿¹cej sporz¹dzeniuinteresuj¹cego projektu turystycznego. Wartododaæ, ¿e nagroda g³ówna dla zwyciêscy to5.000 z³. Do udzia³u w przedsiêwziêciu,którego celem jest inwestycja w produktyturystyczne o znaczeniu narodowym -podobnie jak przy wydaniu przewodnikaturystycznego po obiektach �bezcennych,ojczystych dzie³ kultury i przyrody�, któryzosta³ rozprowadzony po ca³ym kraju  -poproszona zostanie Polska OrganizacjaTurystyczna. Postanowiono przy tym

o wznowieniu druku informatora o obiektachwpisanych na listê UNESCO i wzbogaceniugo dodatkowo wiadomo�ciami o Wroc³awiui jego Hali Stulecia.Ponadto, w trakcie obrad Zarz¹durozstrzygniêto o wyborze nowej szatygraficznej kalendarza na rok 2008.Przysz³oroczne wyzwania dla cz³onków�Ligi Polskich Miast i Miejsc UNESCO�,podjête przez zrzeszonych na toruñskimspotkaniu, to tak¿e prace projektowe nadnowym oznakowaniem presti¿owychobiektów (znaki turystycznych szlakówsamochodowych typu E22b), które -podobnie jak niedawno ustawionew Jaworze oraz �widnicy tablice wskazuj¹cekierunek oraz informacjê o dok³adnejodleg³o�æ do drewnianych Ko�cio³ów Pokoju- zlokalizowane zostan¹ przy g³ównychmagistralach krajowych. Wa¿nym ele-mentem spotkania sta³o siê podjêcieostatecznej decyzji przez zarz¹d,o mo¿liwo�ci promowania miejsc i zabytkówwpisanych na Listê �wiatowego DziedzictwaKulturowego, podczas wa¿nych, okolicz-no�ciowych uroczysto�ci w miastachcz³onkowskich Ligi. Podjêto ponadto wspóln¹inicjatywê stworzenia tzw. mobilnej,wieloformatowej ekspozycji, któr¹ mo¿nabêdzie podziwiaæ w ró¿nych miastachi zak¹tkach kraju. Obecnie taka wystawaprezentowana jest w Toruñskim Ratuszugdzie mie�ci siê Muzeum Narodowe,a rocznie odwiedza je ok. 200 tys osób.Kolejne Zebranie Zarz¹du Stowarzyszeniaodbêdzie siê 14 grudnia br. w Zamo�ciu gdzieorganizowane s¹ obchody 15-lecia wpisurenesansowego zespo³u staromiejskiego naListê UNESCO.

DOTACJE Z ZAKRESU DZIA£ALNO�CI
PO¯YTKU PUBLICZNEGO

Zgodnie z ustaw¹ z dnia 24 kwietnia
2003r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873
z pó�n. zm), Rada Miejska w Jaworze 7
listopada 2007r. uchwali³a �Program
wspó³pracy Gminy Jawor z podmiotami
prowadz¹cymi dzia³alno�æ po¿ytku
publicznego na 2008 rok�.

Celem programu wspó³pracy jest
wyzwalanie aktywno�ci spo³ecznej ukie-
runkowanej na zorganizowanie, zaspoka-
janie zbiorowych potrzeb lokalnej spo³ecz-
no�ci, a tym samym tworzenie sprzyja-
j¹cych warunków do budowy spo³eczeñ-
stwa obywatelskiego, umacnianie w �wia-
domo�ci spo³ecznej poczucia odpowiedzial-
no�ci za siebie, swoje otoczenie, wspólnotê
lokaln¹ oraz jej tradycje, zwiêkszenie
udzia³u mieszkañców w rozwi¹zywaniu
problemów lokalnych oraz d¹¿enie do

wzrostu efektywno�ci zarz¹dzania miastem.
Burmistrz Miasta Jawora w grudniu br.

og³osi otwarty konkurs ofert dla organizacji
prowadz¹cych dzia³alno�æ po¿ytku publicz-
nego na wykonanie zadañ publicznych
w 2008 r. Konkurs bêdzie mia³ na celu przy-
znanie dotacji podmiotom prowadz¹cym
dzia³alno�æ po¿ytku publicznego w zakresie
wsparcia wykonywania zadañ publicznych
zwi¹zanych z realizacj¹ programu wspó³-
pracy Gminy Jawor w roku 2008
przez organizacje pozarz¹dowe oraz inne
podmioty uprawnione zgodnie z art. 3 ust.3
przywo³anej ustawy.

Og³oszenie konkursu: w gazecie
o zasiêgu ponadregionalnym,
w internecie na www.jawor.pl i tablicy
og³oszeñ Urzêdu Miejskiego
w Jaworze.

Stypendia Socjalne 2007/2008
Zgodnie z ustaw¹ o systemie o�wiaty

wnioski o przyznanie stypendium szkol-
nego o charakterze socjalnym na rok
szkolny 2007/2008 nale¿a³o sk³adaæ w ter-
minie do 15 wrze�nia 2007 r. W okresie
tym do Wydzia³u Edukacji i Spraw
Obywatelskich wp³ynê³o 477 wniosków.

Na pomoc stypendialn¹ o charakterze
socjalnym skierowan¹ do uczniów i s³u-
chaczy kolegiów nauczycielskich, z rodzin
o dochodach nieprzekraczaj¹cych 351 z³
netto na osobê oraz zamieszka³ych na te-
renie Jawora, przeznaczono 167.000 z³ (w
okresie od wrze�nia do grudnia 2007).
Dziêki temu uczniowie otrzymaj¹ przy
dochodzie nie przekraczaj¹cym 100 z³ na

osobê � 120 z³ (miesiêcznie), przy
dochodzie od 101z³ � 200 z³ � 115 z³
(miesiêcznie) a przy dochodzie od 201 z³
� 351 z³ � 107 z³ (miesiêcznie). Decyzje
w sprawie przyznania stypendium socjal-
nego zosta³y wydane w po³owie listopada
br., natomiast wyp³ata odbywa siê w ter-
minie od 29 listopada do 13 grudnia br.

Przypominamy równie¿, ¿e sty-
pendium szkolne mo¿e byæ przezna-
czone na dodatkowe zajêcia oraz po-
moc rzeczow¹ o charakterze eduka-
cyjnym. �wiadczenia te nie s¹ wymie-
nione w formie zamkniêtego katalogu,
gdy¿ ich rodzaj zale¿y od potrzeb
ucznia.

Dodatkowymi zajêciami mog¹ byæ
zajêcia wyrównawcze, nauka jêzyków
obcych, zajêcia sportowe, taneczne, kó³ka
zainteresowañ itd. Natomiast pomoc
rzeczowa o charakterze socjalnym to np.:
tornister, strój za zajêcia wychowania
fizycznego, podrêczniki, zeszyty, pokrycie
kosztów abonamentu internetowego,
obuwie i odzie¿ mog¹ stanowiæ pomoc
o charakterze edukacyjnym jedynie
w sytuacji, gdy wi¹¿¹ siê z w sposób
oczywisty i bezpo�redni z procesem
edukacji ucznia.

Przypominamy, ¿e o ka¿dej zmianie
sytuacji materialnej i ¿yciowej skutkuj¹cej
przekroczeniem kwoty 351 z³ netto
przypadaj¹cej na 1 osobê w rodzinie
wnioskodawcy, a tak¿e w przypadku

przerwania nauki lub ukoñczenia przez
ucznia 24 roku ¿ycia, nale¿y niezw³ocznie
powiadomiæ Urz¹d Miejski w Jaworze.

Nienale¿nie pobrane �wiadczenie
podlega zwrotowi w ca³o�ci w trybie
przepisów o postêpowaniu egzeku-
cyjnym.

Dodatkowo informuje siê, ¿e wydatki
nale¿y dokumentowaæ rachunkami,
fakturami, biletami miesiêcznymi i innymi
dokumentami potwierdzaj¹cymi ponie-
sienie kosztów zwi¹zanych z edukacj¹
uczniów i z³o¿yæ w terminie 30 dni od
drugiego dnia, w którym stypendium by³o
przyznane do wyp³aty, w Wydziale Edukacji
i Spraw Obywatelskich Urzêdu Miejskiego
w Jaworze. W przypadku nierozliczenia siê
pobrane �wiadczenie podlega zwrotowi.


